



Administrations- og betalingsystem fra Unitec giver mere tid til leg og pasning

Klub Egedal består af otte fritidsklubber, der hver især huser flere hundrede unge mennesker hver dag. Førhen var Egedal Kommunes fritidsklubber præget af en gammeldags tilgang til administration og betaling af for eksempel mad i kantinen, men nu har alle Klub Egedals otte afdelinger fået digitale systemer fra Unitec. Det har frigivet mange ressourcer, der nu bliver brugt til leg og pasning af fritidsklubbernes brugere. Projektleder Dennis Hønholt forklarer, at de otte fritidsklubber har sparet, hvad der svarer til halvanden mand, ved at benytte Unitecs betalingsystem. "Hvor man tidligere skulle notere et køb på et klippekort, foregår det hele i dag elektronisk. Dermed bruger medarbejderne kun en halv time på at ekspedere børnene til frokost – tidligere tog det samme arbejde nemt to timer", forklarer Dennis Hønholt.

BRUGES TIL ANDET END BETALING

Selvom det nye betalingssystem i sig selv er særdeles brugbart og tidsbesparende, er den helt store landvinding ved Unitecs system den administrationsmæssige gevinst, der ligger i nogle af systemets andre muligheder. For eksempel er det nu muligt for Klub Egedal at opbevare

stamkortoplysninger på fritidsklubbens børn i Unitecs system. På den måde er det ifølge Dennis Hønholt nemt at opdatere, hvis eksempelvis forældrene har fået nyt telefonnummer. Eller hvis barnet har fået en diagnose, som det er nyttigt at vide om. "Jeg har allerede et par gange haft brug for de muligheder, som Unitecs system giver i forhold til at give relevante oplysninger til eksempelvis en skadestue", fortæller Dennis Hønholt.

NEM ADMINISTRATION OG KOMMUNIKATION

Fritidsklubberne har også benyttet Unitecs system til at håndtere andre former for administrative opgaver – eksempelvis er al administration vedrørende udflugter og lignende i dag digitaliseret. Det giver en række fordele, fordi man altid ved, om for mange har tilmeldt sig. Desuden giver systemet bedre mulighed for dialog med forældrene. "Vi har fået installeret informationsskærme i fritidsklubberne, og det har betydet, at vi skal bruge mindre tid på spørgsmål fra forældre – de kan som regel finde svar på skærmene", siger projektlederen. På ingen af fritidsklubberne har de nye systemer givet nævneværdige problemer, idet børnene er vant til at arbejde med elektroniske systemer.

KLUB EGEDAL

Klub Egedal består af otte fritidsklubber, seks ungdomsklubber og en juniorklub.

Klubberne er et mødested og et læringsrum for børn og unges trivsel, udvikling og læring. I klubberne er der rum og plads til at udfolde sig kreativitet og fysisk. Der er fokus på nærvær, fællesskab og masser af positive oplevelser gennem aktiviteter, arrangementer.

www.klubegedal.dk